
Wir arbeiten an unserer Schule in den Klassen 5 mit 12 mit folgenden Büchern: 

 

 

5. Klasse: 

Fach  Titel         ISBN 

D  Deutschbuch 5       978-3-06-062776-9 

L  Campus 1 neu (1. FS)      978-3-661-40061-7 

M  Lambacher Schweizer 5      978-3-12-733051-9 

NUT  Natura • Natur und Technik: Schwerpunkt Biologie 5  978-3-12-049404-1 

Ek  Diercke Geographie 5      978-3-14-115075-9 

Rel. kath. Religion vernetzt 5       978-3-466-50702-3  

Rel. Ev. Ortswechsel 5        978-3-532-70090-7 

Ethik  Ethikos 5        978-3-637-01637-8 

 

 

 

 

 

6. Klasse: 

Fach  Titel         ISBN 

D  Deutschbuch 6       978-3-06-062777-6  

L  Campus 2 (1. FS)       978-3-661-40062-4  

M  Lambacher Schweizer 6                                           978-3-12-733061-8   

Inf.  Informationsdarstellung      978-3-637-02464-9 

E  Learning English • Green Line New E2/1   978-3-12-813010-1  

NuT Natura • Natur und Technik: Schwerpunkt Biologie 6   978-3-661-66006-6 

G  Forum Geschichte 6       978-3-06-064216-8  

Rel. kath. Religion vernetzt 6       978-3-466-50703-0   

Rel. ev.  Ortswechsel +6       978-3-532-70091-4  

Ethik  Ethikos 6         978-3-637-01788-7 

 

 



7. Klasse: 

Fach  Titel         ISBN 

D  Deutschbuch 7       978-3-06-062778-3  

L  Campus 3 (1. FS)       978-3-661-40063-1  

M  Lambacher Schweizer 7      978-3-12-733071-7  

E  Green Line 2 (F2)        978-3-12-813020-0  

Ph  Natur und Technik • Schwerpunkt Physik 7    978-3-507-11814-0  

Inf.  Informationsdarstellung       978-3-637-02694-0 

Ek  Diercke Geographie 7      978-3-14-115081-0  

G  Forum Geschichte 7      978-3-06-064217-5   

Rel kath  Leben gestalten 7           noch nicht erschienen  

Rel ev. Ortswechsel+ 7 • Grenz-Gänge      978-3-532-70092-1  

Eth.  Ethikos 7            noch nicht erschienen  

 

 

8. Klasse: 

Fach  Titel         ISBN 

D  Deutschbuch 8       978-3-464-60354-3  

L  Latein mit Felix 4 neu (1. FS)     978-3-7661-5069-1  

M  Lambacher Schweizer 8      978-3-12-731660-5  

E  Learning English • Green Line New E2/3   978-3-12-581830-9  

Gr.  Kairos 1 neu        978-3-7661-4831-5  

B  Natura 8, Biologie für Gymnasien, Bayern   978-3-12-045530-1 

Ph  Physik 8, Gymnasium Bayern      978-3-89818-561-5 

Ek  Diercke Geographie 8      978-3-14-114124-5  

G  Horizonte 8        978-3-14-111029-6  

Rel kath  Religion vernetzt 8       978-3-466-50705-4  

Rel ev. Ortswechsel 8       978-3-532-70013-6  

Eth.  Abenteuer Ethik 8       978-3-7661-6678-4  

  

 

 



9. Klasse: 

Fach  Titel         ISBN 

D  Deutschbuch 9       978-3-464-60355-0  

L  Legamus! I                                                                                      978-3-637-01287-5 

M  Lambacher Schweizer 9      978-3-12-731760-2  

E  Learning English • Green Line New E2/4    978-3-12-581840-8 

Gr.  Kairos 2 neu                                                                                    978-3-7661-4832-2 

B  Natura 9, Biologie für Gymnasien, Bayern                                978-3-12-045540-0 

Ch  Galvani, Chemie, S1, Ausgabe B     978-3-7627-0059-3 

Ph  Physik 9, Gymnasium Bayern                                     978-3-8355-3059-1 

G  Horizonte 9         978-3-14-111030-2  

  dazu: Die Weimarer Republik     978-3-14-111026-5 

W/R  Saldo 9 • Wirtschaft und Recht, Gymnasium Bayern  978-3-14-116209-7 

Rel kath  Religion vernetzt 9       978-3-466-50706-1   

Rel ev. Ortswechsel 9       978-3-532-70014-3   

Eth.  Abenteuer Ethik 9       978-3-7661-6679-1 

 

10. Klasse: 

Fach  Titel         ISBN 

D  Deutschbuch 10       978-3-464-60356-7  

L  Legamus! 2                                                                                      978-3-637-01291-2 

M  Lambacher Schweizer 10      978-3-12-731960-6  

E  Learning English • Green Line New E2/5    978-3-12-581850-7 

Gr.  KAIROS neu • Lesebuch (3. FS)     978-3-7661-4849-0  

B  Natura 10, Biologie für Gymnasien, Bayern                              978-3-12-045550-9 

Ch  Galvani, Chemie, S2, Ausgabe B                                     978-3-7627-0060-9 

Ph  Physik 10, Gymnasium Bayern                                     978-3-8355-3061-4            

G  Horizonte 10         978-3-14-111031-9  

W/R  Saldo 10 • Wirtschaft und Recht, Gymnasium Bayern 978-3-14-116210-3 

Sk  Politik aktuell 10                                                                           978-3-7661-6861-0  

Ek  Diercke Geographie 10                                                                978-3-14-114122-1 

Sp  ¡Adelante! Nivel elemental (spb FS)                                         978-3-12-538025-7 



  ¡Gramática! de la lengua española                                             978-3-12-538006-6  

Rel kath  Religion vernetzt 10      978-3-466-50707-8   

Rel ev. Ortswechsel 10       978-3-532-70015-0   

Eth.  Abenteuer Ethik 10       978-3-7661-6680-7 

 

Q 11: 

Fach  Titel         ISBN 

 D  Deutsch 11;Cornelsen      978-3-464-63085-3 

  Deutsch 11, Oldenbourg      978-3-637-00709-3  

 L  Lateinische Grammatik v. Bayer/Lindauer   978-3-7661-5635-8 

  Lateinische Wortkunde v. Raab/Kessler   978-3-7661-5366-1 

  Roma • Lateinische Grammatik v. Lindauer/Pfaffel  978-3-7661-5640-2 

  Res Romanae, Begleitbuch für die lateinische Lektüre 978-3-06-120005-3 

M  Lambacher Schweizer 11, Mathematik für Gymnasien 978-3-12-732760-1  

  Tabellen zur Stochastik      978-3-637-03431-0 

E  Green Line • Oberstufe Klasse 11/12    978-3-12-594000-0 

B  Natura 11, Biologie für Gymnasien, Bayern   978-3-12-045560-8 

Ph  Physik 11, Gymnasium Bayern     978-3-8355-3103-1 

Ch  Galvani Chemie 11, Ausgabe B     978-3-7627-0172-9 

G  Buchners Kolleg Geschichte 11     978-3-7661-7301-0 

Sk  Politik aktuell 11       978-3-7661-6863-4 

Sp  ¡Adelante! Nivel intermedio (spb FS)                                       978-3-12-538001-1 

  ¡Gramática! de la lengua española                                             978-3-12-538006-6  

Ek  Terra • Geographie 11      978-3-623-29110-9 

W/R  Buchners Kolleg Wirtschaft und Recht 1   978-3-7661-7211-2 

Rel kath. Religion vernetzt 11       978-3-466-50708-5 

Rel. ev. Ortswechsel 11         978-3-532-70016-7 

  Kompetent evangelisch 11     978-3-525-77302-4 

Ethik  ethikos 11        978-3-637-00705-5  

 

 

 

 



Q 12: 

Fach  Titel         ISBN 

D  Deutsch 12, Cornelsen      978-3-464-63086-0 

Deutsch 12, Oldenbourg      978-3-637-00712-3  

L  Lateinische Grammatik v. Bayer/Lindauer   978-3-7661-5635-8 

  Lateinische Wortkunde v. Raab/Kessler   978-3-7661-5366-1 

  Roma • Lateinische Grammatik v. Lindauer/Pfaffel  978-3-7661-5640-2 

  Res Romanae, Begleitbuch für die lateinische Lektüre 978-3-06-120005-3 

M  Lambacher Schweizer 12, Mathematik für Gymnasien 978-3-12-732860-8 

  Tabellen zur Stochastik      978-3-637-03431-0 

E  Green Line • Oberstufe Klasse 11/12    978-3-12-594000-0 

B  Natura 12, Biologie für Gymnasien, Bayern   978-3-12-045570-7 

Ch  Galvani Chemie 12, Ausgabe B     978-3-7627-0174-3 

Ph  Physik 12, Gymnasium Bayern     978-3-8355-3105-5  

G  Buchners Kolleg Geschichte 12     978-3-7661-7302-7 

Sk  Politik aktuell 12       978-3-7661-6865-8 

Sp  ¡Adelante! Bachillerato (spb FS)     978-3-12-538002-8 

  ¡Gramática! de la lengua española                                             978-3-12-538006-6  

Ek  Terra • Geographie 12, Gymnasium Bayern   978-3-623-29120-8  

W/R  Buchners Kolleg Wirtschaft und Recht 2    978-3-7661-7212-9 

Rel kath. Leben gestalten 12, Bayern     978-3-12-006285-1  

Rel. ev. Ortswechsel 12        978-3-532-70017-4 

  Kompetent evangelisch 12      978-3-525-77303-1 

Ethik  ethikos 12        978-3-637-00706-2  

      

 
In den Fächern Latein und Griechisch wird empfohlen, die Lehrbücher der 
Spracherwerbsphase zusätzlich selbst anzuschaffen, da so ein kontinuierliches 
Wiederholen ermöglicht und den Schülern das tägliche Schleppen überschwerter 
Schultaschen erspart werden kann. 
 
 
Im Schuljahr 19/20 ist die Lernmittelbibliothek montags in der ersten Pause 
geöffnet. 


